МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

18.09.2024  № 162-13/09

г. Челябинск

Об утверждении форм/образцов

справок об обучении (периоде

обучения)

В соответствии с частью 12 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Утвердить форму/образец  справки об обучении для лиц, не прошедших итоговой

аттестации или получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а

также лиц, освоивших часть образовательной программы и (или) отчисленных из

университета (Приложения 1, 4).

2.  Утвердить форму/образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в

университете (Приложения 2, 5).

3.  Утвердить форму/образец справки о периоде обучения для лиц, обучавшихся в

университете (Приложения 3, 6).

4. Начальнику управления информатизации Кабиольскому Е.А. внести утвержденные

формы в соответствующие модули ИАС «Универис».

5.  Директорам высших школ/институтов/филиалов организовать оформление

справок с применением утвержденных форм/образцов.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Проректор по образовательной

деятельности
⚓^

М.В. Потапова

Приложение 1

Форма утверждена приказом Южно-Уральского государственного университета

от 18.09.2024 № 162-13/09

Нормативный срок получения образования по очной форме

СПРАВКА

об обучении

(о периоде обучения)

Продолжение см. на обороте

Документ содержит количество листов

Начальник учебного отдела

Приложение 2

Форма утверждена приказом Южно-Уральского государственного университета

от 18.09.2024 № 162-13/09

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А У К И  И  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ
Проспект Ленина, 76, г. Челябинск, Россия

Лицензия на осуществление образовательной деятельности

от 06.12.2016 № Л035-00115-74/00096967

Свидетельство о государственной аккредитации

от 19.03.2018 № 2791

___________________________________________

(структурное подразделение)

СПРАВКА

_______________№ _______________

г. Челябинск

Гр. ______________________________________ _____________ года рождения является

студентом ____ курса _________ формы обучения (бюджет/контракт)

____________________________________ группы ____________ по направлению

подготовки/специальности __________________________________ федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Южно-

Уральский государственный университет (национальный исследовательский университет)».

Приказ о зачислении от ________________ № _____________ с _____________.

Предполагаемый срок окончания обучения по основной образовательной программе

____________ г.

_________________________       __________________
(руководитель структурного подразделения/                     (И.О. Фамилия)

заместитель руководителя структурного

подразделения

_____________________________
(место предоставления справки)

Приложение 3

Форма утверждена приказом Южно-Уральского государственного университета

от 18.09.2024 № 162-13/09

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А У К И  И  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ
Проспект Ленина, 76, г. Челябинск, Россия

Лицензия на осуществление образовательной деятельности

от 06.12.2016 № Л035-00115-74/00096967

Свидетельство о государственной аккредитации

от 19.03.2018 № 2791

СПРАВКА

_______________№ _______________

г. Челябинск

Выдана ____________________________________________________________________________

в том, что он(а) действительно являлся(ась) студентом(кой) _____________1  формы обучения

(_______________2) Южно-Уральского государственного университета с ______________ г.

(приказ о зачислении №___________ от _____________ г.) по _______________ г. (приказ об

отчислении №___________ от _____________ г.) и отчислен(а)

__________________________________________________________________________________3.

Образовательная деятельность осуществлялась на  ______________________________________4.

_________________________     __________________
(должность)                     (И.О. Фамилия)

1 очной/очно-заочной/заочной
2 бюджет/контракт
3 причина отчисления
4 государственном языке Российской Федерации / английском языке

_____________________________
(место предоставления справки)

Приложение 1

к прикажу Южно-Уральского государственного университета

от _____________ № _____________

Нормативный срок получения образования по очной форме

СПРАВКА

об обучении

(о периоде обучения)

Продолжение см. на обороте

Документ содержит количество листов

Фамилия, имя и отчество полностью в именительном падеже

Число в формате - ДД месяц прописью - год в формате ГГГГ

прошла

Полное наименование документа, год выдачи в формате ГГГГ

Год в формате ГГГГ, полное наименование образовательной организации высшего
образования

Год в формате ГГГГ, полное наименование образовательной организации высшего образования
либо
продолжает обучение указать: очная форма, очно-заочная форма, заочная форма

срок указывается из учебного плана

код, наименование направления подготовки/специальности

наименование по учебному плану

полное наименование, номер семестра, оценка

наименование практики (по учебному плану), семестр, количество недель,
количество ЗЕ, оценка

сдан / не сдавал(а)

[полное наименование документа], выданный в [год выдачи – формат ГГГГ] году

[год поступления– формат ГГГГ], [полное наименование образовательной организации высшего
образования]

[год поступления– формат ГГГГ], [полное наименование образовательной организации высшего
образования]
продолжает обучение ([форма обучения])

полное наименование дисциплины, номер семестра, оценка

[год выпуска– формат ГГГГ], [полное наименование образовательной организации высшего
образования], ([форма обучения])
продолжает обучение ([форма обучения])

4

к приказу

Приложение 4
Образец утвержден приказом Южно-Уральского государственного университета
от _____________№ _____________18.09.2024                162-13/09

все оценки
наименование дисциплин по учебному плану

Приложение 5

Образец утвержден приказом Южно-Уральского государственного университета

от 18.09.2024 № 162-13/09

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А У К И  И  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ
Проспект Ленина, 76, г. Челябинск, Россия

Лицензия на осуществление образовательной деятельности

от 06.12.2016 № Л035-00115-74/00096967

Свидетельство о государственной аккредитации

от 19.03.2018 № 2791

___________________________________________

(структурное подразделение)

СПРАВКА

_______________№ _______________

г. Челябинск

Гр. [фамилия, имя и отчество(при наличии) полностью] [дата рождения в цифровом формате

ДД.ММ.ГГГГ] года рождения является студентом ____ курса[ очной, очно-заочной, заочной]

формы обучения (бюджет/контракт) высшей школы/института/факультета/филиала группы

____________ по направлению подготовки/специальности код, наименование федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Южно-

Уральский государственный университет (национальный исследовательский университет)».

Приказ о зачислении от ________________ № _____________ с _____________.

Предполагаемый срок окончания обучения по основной образовательной программе

____________ г.

_________________________       __________________
(руководитель структурного подразделения)                     (И.О. Фамилия)

по месту требования
(место предоставления справки)

Приложение 6

Образец утвержден приказом Южно-Уральского государственного университета

от 18.09.2024 № 162-13/09

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А У К И  И  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ
Проспект Ленина, 76, г. Челябинск, Россия

Лицензия на осуществление образовательной деятельности

от 06.12.2016 № Л035-00115-74/00096967

Свидетельство о государственной аккредитации

от 19.03.2018 № 2791

СПРАВКА

_______________№ _______________

г. Челябинск

Выдана [фамилия, имя и отчество (при наличии) полностью в дательном падеже]______________

в том, что он(а) действительно являлся(ась) студентом(кой) _____________1  формы обучения

(_______________2) Южно-Уральского государственного университета с ______________ г.

(приказ о зачислении №___________ от _____________ г.) по _______________ г. (приказ об

отчислении №___________ от _____________ г.) и отчислен(а)

__________________________________________________________________________________3.

Образовательная деятельность осуществлялась на  ______________________________________4.

_________________________     __________________
(должность)                     (И.О. Фамилия)

1 очной/очно-заочной/заочной
2 бюджет/контракт
3 причина отчисления
4 государственном языке Российской Федерации / английском языке

по месту требования
 (место предоставления справки)